
ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  

TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.28.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de janeiro de 2019 às

Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 

habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLATAÇÃO E PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE 

MENSAL) A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM FUNCIONAMENTO 

INTEGRADO E ONLINE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E 

PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro -

0  Largo Júlio Saraiva, S/m - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

í í z



17/12/2018 O POVO 17.12.2018.4jpg

LI' O  Cl 
ttUAMtJKIK

guando chugwes a» &U> tram r.»? ronpa*}, r mtfK4 fjsae ti«»u 
í,afo-f ijsiL 1ín:-,!K'iU''tC!5, U.is, t>s!as.a «iWiiiuki Hákíi.
ff*!««?! spíí'5 ter «3ií?eifí!tef,

<)« m«lítô;rf. M &&?« 55» -CÄ&. e«|e fstor I»
1^-piéá, ais amitets, emas® eme ín ^ íâ ^ fo i?  tyow,

Knseiaswío mms* m elitam  w  iwioca?<> fesjs^sláíi» 
íŝ s&e «söfer ú& B^sik

í- 'k » v a  i ta  Jantir Ã< r.- !■ s>i> pa g av a  «3 e x ir-is . i r a s  :ar<'.<, jtrsu
Iss», l«d« a Wíe éii ;pk?,

\\* nctÍM o »or u? t. í Hc Is ö Usasas* d£ í ŝéra srÄsi«: hMer 
«’«<■ $ Atwi o »Hit «r da

k tinha coaie» *'<>); f.à <*? aow- Í3Vf'o, q;srr di^r. s*<m ascia 
S M ! ft h ru c ç  f'í><rii;4'iítí* 6^r a<y. /!«? m r -ííísISsM v à tíA s 
M / Y \ t t i u  í ík )

SfcTRE Mss-}£»<■" S'iftaS, í*H3tf9««a 8
'Vi*-'«* v . 'j  j c w r j  f iKd cá  ctijí e -u é  

O <■>>«, O tff < >•O !f'fMi> f>4 3  tí tf ,* 34ÍÍ-

SEM CONCORDÂNCIA
-* IÍJ p'l<» a u  w l s r  ü t l h l  <* i íh í iN r  UYt«*«!?' *5 3pOf>
> u  u i  í í I í  r t\i! ii licsak ^ tu .«**  s* »ij>t *!«) x d u  «Im

 ̂ , d í j&i i t >»t >i)v s<> o p 'iío t < vte <íi c^ssí' sud-t
A  i  >' i ín*'í hSSf >U>0 }K M í C • i  <\K K b'SHJHÜ ü ú iu fo t us 
aio »taK*.
sU iM O K ío j K j 'i io s 'M , » i (> < ntbvi j(, Jím<â5i.t> uo  q tta »
< hi slçií4 u w> * Wi vi,'!'0 <’rt 5i t d* -»dâH, tVWvlnfaô 
í f i  ( U Í P K  >ÍM» U t<í )^ 'U iU (y í.< í(5J K 'tScíiív a Wft».

í t. st. ■■>;■' in.«*, * s f r  n  h k ííU f P u e r t o  < on» í^ h s t  jd<»

ETiaUETÃ

a '«Ha d? hígí> v
if) )1 ,/ÍÍVd lí! 

5'xí !%> i!l \i
I |> LÜ^íUli! >̂í ! Ú, * ai i Í.ÜlMMi

!. í >sas <•> v. .n r -«  { t r  to ibft )xsn«o

W
BON MOT
í . í , U N 'l  Tf- íiS D Â  
iiM ^ u V A  0l F*N~A 
" * N V um f L 0 
ííMíNh'*
«EV»*i; : cc«crdsâ
^  if-j-r ü-5ã>í: p.̂ r 
-S«Çdo tx víd« bá

HONDA DOS NA TA IS
Hops, t*!£urttia, J? de 
dtvetwbro Pâ-atío. du
ikfc5? .snv'i t IAM * < Cat mem
<.ví> stjtieb»», siiuli t -  s?(» í ' *<;>« 
i i t í ío t s a  <íé tVi-í.ltv», d o  Pt ,Usâí< 
<Uv, -.MHÍií tf > Mit Si'- í> 3 iictww 
!5«̂ cej ftrreir i Oomfs utt 

j \ < i \  ts í i« ia »  fea-feve^ 
Titiííií»! í.o Hinan^o da 
í V-. o Ho (.aroaibu

9Si»A»

í 1 
í l10

m'm <

OBRAS

CIDADESW" iWClSllF 23

Festa da Vida reune 
diversas religiões no Bom
Jardim I PELA P A I  I Encontro  d a  Arquidiocese 
de  Fortaleza reuniu  in teg ran tes de  diversas com unidades e 
religiões na p raça do bairro  Bom Ja rd im

JULLY LOURENÇO
s<) ’íyíi, v r í í'. < s't^ J5.-.V " <«f<.

â  jí<3? Ä ’ä'iJö iÍ!üg«ygí';3) « ín
wrí-ai « íavijí- <k'< vida )wíto« 
ö  iVfjsirSfj «>?íd8;«sô d a  f fa ç í l  
da Ifreía jcvatoda
í̂b> ireau» á w««»̂  5>â?<í 
<'»>r-íS?̂, m  btíirr« Bor« «í.i! 
dlíii. Oíüfra,. k>, í*!a í«i« pu«ío 
de <?5ic*mrö pm'a. a ídfç^o 
da Fp&a ííü V(da, rpaíiítaéa 
äH'ia A:SL!iiídiUi'&5.i> ík> F o r t a 

ionn&'olo em «m owvíko 
c u U il‘d\y<>.. 

riSlíiíív |>ÍSÍS CSií riilíiTí?, ?&píi1 
Jiâ. nu äfik-Äfio tie qtse "Samos.
'Sí'i)íw. roTt’iintti’t'i'A ihi ps?"

"Apcssi’ cie í<rgíâ»tóoda peia
<\fq«?!ÍííK'í>8(», :> fw>ís p ísl>í--f 
:a a t>tw8í<asc dr- 
ä»3äj>»yic>5;s~, esphí-ti n^í Cé^u 
»Is «liiíp? çwrí‘?aaçâo &» 
S'í?sííi. Píís-â « iä'tincäie^iSw, (ií>hi

w? ar* oj^an^nçíkt, 
jssík{^;j<Rj;iís* c a  StPttç.i. a 
s«>?í>.kí rtiii br eata na í-̂ ajx 
n»í»sào <to berjt ao

ík’5 :̂} VBí prul tSíi 
vMíí 'it'- e}5?<«íf ytnx
ym.iíu «(ia. ísígrsiSíí«. Ua ükk-, 
d-3 criança. foraMíiHÍar!«' ?iírc, 
ífdic Oiik'ab, (ií:iáiiú"í& dw pí A 
príô BffHí Jafdían foajrr« ciaf' 
i;á>í!io« ?suj p íx«nn:«
d*dss ííc iRtoumtostxms» Pu 
í>;>í:i t? í:sí:«sí5í já .

Mimi dp rí<.'t>b?iií*«} «rii>« 
a^ao vm pp;rí?s d«' isjKtiy í<s 

äxalt«!ifs m  grssvte sgatkt er 
p/U-à »ia area df wivivrnctó.

duracití.' fiáín úc liíft^rsnsaçui.f, 
os jjâj-tsí1j<amíss. m a a lfcsu m

■»>>{’ uW iü  d a  a rts5. «í<s tí(in.;a 
ox tií> "Stíutães
jítxjpagítsíorçs» c k í «  un«;-»,
dixpríelo sim >:> friaiiiianrii» &
bam fcjfü d a vtda', ro m eaía- 
va  o b í . ,  qiü51 faUMiai auwia 
o  fíwj^iín <tr (vjmwftíd-áflí'. h
FSÍSSÍÍS íiàô  í'6W.U Íiiíi í t«c«íSÔS
froaiícrtros p ò p rio s ,  “K
\<íUiíiHvnU> úoiüfi». tits' 
v aijíKjçy paríiífeíRlo’"

ôo immiv,
,sí-'«í3ifií'^So, Uh'in <Mvçí\ dí< ',C 
íüv'.y- íJístia .-xhí t‘M
»<«18? díi \'í0 s "W r esía iw tâo 
* urç- cultm^s <? cjígn ásfe?r«} 
tó e- qtte linc.lxíXi ô̂& <?fíi 
fí»'; dix, Kia ?> da >»flbo«da 
<v»k’s> lis  <Ssä« Âtíjçs«*!, 
HÔ Bö■)!.: J m d m . fJ>£< !í!C !̂SiO
iKsrro, ^diía de lítn ^ irs. w».
Jííi; isrtp>í! |!4>í:c.4 pi í»m w  xvt
«ia Kí’xl2 díí m »  ^  pas rsns 
ätiw s. tran skn  r»ta 'Uvíss". d i m  
a  »narífuMcíra aposentada.

idtctaüêt di' s r i á ,  47, jèí'aica 
íív ?n}prn!3 ;'(m , f ! c ô í j  a  p«stfts 
?w Pastara! da s a a d f.  A « n -  
trib-iííçâa da S^rò-qat» Cxís»Uj 
fe>íâeit5or, PtMtn&si iras« 
’*> (<í>s:% !<;;« rat,w i »Uriçüí« t!»
p r m ;io  í" d r  -al-ocss <.íí-
lir-.i d âvid ss  í,> c w a ía v â o  |<4ns

A FESTA dô ViO-3 d»; 2Ü'iS fes •'c-ôki<idô n 
»aroqui» S«r>ta Cacd a rs BoTt isrdirn 1

â i pusto dí‘ »ísáíir, ■‘Mato 
q » t' e  a roR ííih sw  scí
Í5tX5 ÍJ X-vSMfiUí, í> ÍS!<) E55U.Mi.Mi».
5 > e ik '  h w í í ' .  íd?„ 

Í̂ sí. eqüspí» de « w ra m a ç á o  
çio pwrsíç) a » jxjío  fin  PastiM';«!
d a  âí;Ss< í \í i  A r í i t ís d i e c ^ ' tie  
F o r ta U v a , líitís <kl C m i s  t’» 
rmmú?* fo, du
iw  g a n h a d a  t> ík a  «^paU safítía 
smo?" e  fôah^ cíy^ íffc»  ao  p ró  
xkiMí. "Pw 'ki«í)í'íí>dô iíxifó H1V 
o« aã», (> ia íío&síí r;í«;í>r (î a.

«Äiä cí>nm«i!í2!tç&o 
jío&ík* a  v tc a  f ,U  « t-m prí' vnít> 
f t ta ä s ' .m tv f tb  h r d k ^ á o  

Eíiíí btrao ítk*. S4. *iiírt 
iimi ê mm &g,?ntt> roix&trittora 
ííu  1*ÍU. Yiti U iííâ i.lSá i vprtííiíi') - 

d a  ^«jssômsa So lJdarja  
í\vt «*vr!d<<, Kfet <i|ud« a  UrtnU 
p ív  ü  tí- s k d h »  Ú£ c»i>pt;,..-aUv;í*i 

it w ß ö a  r fa ra s i t í  a  a ?â o  tk*
ÖütiMl'i £UX»f!saí#«K'Mlít, P ífia  
a  a r te s a ,  d »  O í n í to í ,  ííjíí Hsjx 
bukzvs r¥««'ivníe& no íud̂ h 
ú n  v jo iÊ T m  r ‘n  Foría írxci 
v íiv tílw x -S f .ncAint^âi-
im  é  tihn  d»? as't?sa5(ß{w. 
K d ar propáti*t) ao tra ha & s. 
"Pafít^nai- ík<Bi>? vncvntí-o è a 
?ífir;5iaçã(} d?<tu^ k<& p â w rn
|<:iiS5C>& t,:*íiiÍJí*gst í'«rsi i> {«tifro'1
a j^ a m w tía  <jwí’ a r ro d lfa  
íi» Mu cogito *x>im UU13 forna 
<h cam iKíí? a  víoÈèíK*!«.

i f i i S i
*4<í $

2 %■) ■■

i i i  AilVB's'ii 
íí

á t  .jí'é.Â 
Cíw.câí
a r* ‘S «

ÄCä<f<:>'S?'i í*
j'i'i :* rsa* 
de-® eç'*
SÍCÔCÍ^Í «Ä

ERRAMOS l ü t i »  »i'iti.rite« '«  <iö Vi, jK*g. 5 | í  A íYíif,i3a <|if k u « o  fírííKdífím 1i>í <>dHada 
u s io n iía ; H‘" jfSKt-íí* <lw U"«í« "O »r«>rí;sf. &> fw p ü ^ fo a» »  - fo íiíí j  í ím r  i'i’if) p m k > r  
» ek̂ àivía" <ii* ííUíO! u ên {<?naSiÃ{a AftUitfa Î IÍí̂ hsiõ. orâgSitsilwíttg pisbhfC)«*» 
na híiíií, «ft ím%'*!ií§>i o dr ^oív

f±Sri
ê um grande 
divertimento,

íS’*«o»cs s e w  <«í?>'fv<í's >»í,^(c<wíí roíÂ^c- í*>&ç%» >owtcitest
« it i ,» t  ' - - i ' ,- > - í 

<,s<ií>l-. t,>'-í ^ í i  JM-Uií-ííhi- r̂«»

> . fOV'Ä̂ ÄvAi.-- '>í í x W S t »  Ö
(WW Í i> t ip /  '■í-*«>-y< ív< íl)*W Í«

i'-ÄfWÄ'ifi'W), WÁislifí^ÂÂ S' < •>/■’.VA ! ,i ÍWTÍÍÜS? >}f ^('yyAi'; Ŝfi- Yí
v1̂  *»' £í\w M v  (»»íí-KA-wj < ix m m w  »*, w
< í « .^ í  t.Am í< !<f ü t W W f l W l í ^  ^ > , - «. -

i í« J - í lí? t,W»Ã K íííi i.S* í^í *V*VÍ ^4 14 •*<,.-S.Í
« iS  •■ ä «1 i fii'ii íU:f«>,,« ( t--ví í.y ■• ■■ , '

'■■■ (Í.í í.í a - is-vw 'i- 4r VA" *vC ?a^if < v 'J  ̂ - -• -

,<; ■:•■ t£jvíSí̂ T̂ AO í>' »Â>*ÍÇ̂  rííw-<s>< t->n ÍÍÍ.Í ÍAfíOV *
»vi(S*fi«4(»ÄCAO p*--, S^<í'<í«, * f Mi ?S Í*>1 « i ' l l  fje^ÃO
’>W '̂CíCSt!,ilS5f*V* i  «V 5>; í  'Jiíií!i.fí í  >* (í«j.f;l-!,Í̂ A v ^ í í  «(! Oi
lnA'i<yCÍ ífÁmAM-^ttiMtáSvíKVtíUtJUiy, '?A, ; -s. < ,

CONSTITUIÇÃO
H EP Ó BU CA  m m m m ä  d o  s m s m  m s

30 AMOS DA COMSTÍTUiÇÂO FEDERAL D£ !§ 8S
_ÂSâlâmNÔYÔ Tu8£

', í” *w'í- '> V*ft t í
&- -'Y"} !í >i$KA * ^Ortõf” yi,(Z UsO„

, '* *\ h v ■"



'-M?

j

PREFEITURA DO

CRATO
D iário  O fic ia l  d o  M u n i

Ano 2018, Edição n° 4073 — Crato/CE 
Segunda - feira, 17 de Dezembro de 2018.

4> -í/\' o  

1  õ

COMISSÃO DE LICITAÇAO

AVISO DE LICITAÇAO -  TOMADA DE PREÇOS N ° 2018.11.28.1. ^ ---------^
/ /  v

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.28.1. A
Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de janeiro de 2019 
às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLATAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSAL) A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM 
FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO  
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:, 

v www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura — Presidente. / /
>

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.26.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.26.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de janeiro de 2019 às 14h00min, na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA  
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.23.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2018.11.23.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de janeiro de 2019 às 08h30min. na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 
envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos 
;ncontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. 

Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N ° 2018.11.19.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2018.11.19.1. TIPO: TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n  Bairro Centro
- Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação, proposta técnica e proposta de preços 
para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS 
CADATRAIS E FISCAIS DO MUNICÍPIO E DA GESTÃO TERRITORIAL URBANA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, E AS ORIENTAÇÕES DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. O edital e seus anexos encontram- 
se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do 
Carmo Moura -  Presidente.



o
F S C

MISTO
Pape! produzido 
a  partíí de fontes 

responsáveis

FSC C128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2018.12.13.1. Abertura^ 
08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículo com Motorista, Destinado ao Gabinete do Prefeito c 
CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, 
CE ou (85)3336.1434. Horizonte, 14 de Dezembro de 2018. Rosilândia Ribeiro da Silva - Pregoeira.

*** *** *** *
Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2o Aditivo ao Contrato n° 008/2017 - Tomada de Preços nNfàK2017. Contrata^: 
Câmara Municipal de Amontada. Objeto: Aditivo de prazo para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assès^&güJMáj^iftj^íito 
à Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda. Vigência: de 03/12/2018 até 31/10/2019. DatSrT&íwsifíatura: 
30/11/2018. Amontada - CE, 30 de novembro de 2018. Francisco Xisto Filho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Revogação - Pregão Presencial SRP N.° 2018.12.13.01. Fica revogada a licitação 
supracitada, referente ao processo 2018.12.13.01. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de material laboratorial, hospitalar, 
farmacológico, odontológico e medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde do Município de Forquilha/CE. 
Com fundamento no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Benedito Lusinete Siqueira Loiola -  O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
GRANJEIRO -  AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO -  
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.05.1. O Pregoeiro Oficial do 
Município de Granjeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, 
toma público, para conhecimento dos interessados, que está remarcando, 
na sede da Prefeitura, a realização do certame licitatório, na modalidade 
Pregão n° 2018.11.05.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de 
equipamentos odontológicos destinados ao funcionamento das Equipes de 
Saúde Bucal da Atenção Básica do Município de Granjeiro/CE, nos molde 
do Termo de Compromisso n° 2304801712201219258, do Ministério da 
Saúde, celebrado com o município de Granjeiro/CE através da Secretaria de 
Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório 
e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas 
comerciais e a documentação de habilitação remarcado para o dia 03 
de janeiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de 
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito a Rua David 
Granjeiro, n° 104, Centro - Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3519- 
1350. Granjeiro/CE, 14 de dezembro de 2018. João Pereira Lacerda
-  Pregoeiro Oficial do Município

r  /  * * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO 
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.28.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de ianeiro 
de 2019 às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no 
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão 
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO, 
TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE MENSAL)
A SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL COM 
FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do#

^ r m o  Moura -  Presidente.
*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
-  COMUNICADO. O Prefeito Municipal De Várzea Alegre, no uso de 
suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, II, da Constituição 
Federal, TORNA PÚBLICA a abertura de inscrições para a realização de 
Concurso Público, com vistas ao preenchimento de 23 empregos públicos 
e 14 vagas de Cadastro de reserva, para as vagas de Agente Comunitário 
de Saúde, para suprir carências no quadro de pessoal do Poder Executivo 
Municipal, o qual se regerá de acordo com as normas constantes do Edital 
de Concurso 01/2018 e seus Anexos. O Edital n.° 01/2018 está afixado na 
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, nos locais de amplo acesso público 
e no site www.varzeaalegre.ce.gov.br. As inscrições do concurso serão, 
exclusivamente, presencial, durante o período de 19 de dezembro de 2018 
a 04 de janeiro de 2019 (exceto aos sábados, domingos e feriados), das 
08h:00min às 13h:00min, no prédio anexo ao DETRAN - Departamento 
Estadual de Trânsito, situado na Rua José Correia Sobrinho, n° 203, Centro, 
CEP: 63-540-000. Maiores informações no local das inscrições. Paço da 
Prefeitura Municipal de Várzea Álegre, em 14 de dezembro de 2018. 
José Helder Máximo de Carvalho. Prefeito Municipal de Várzea Alegre

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE - Toma público através do Exmo. 
Sr. Thiago Oliveira Pinheiro, Secretário de Obras, a homologação do 
Procedimento Licitatório Tomada de Preços N° 10.26.01/2018, cujo objeto: 
Contratação de empresa para execução da pavimentação em pedra tosca 
nas mas: SDO 01 e Antônio Lourenço de Melo do Distrito de Guanacés 
no município, viabilizadas conforme dispositivos legais -  Termo de 
Ajuste n° 040/CIDADES/2018 firmado com o Govemo do Estado do 
Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades, agregados aos recursos 
municipais a serem aplicados na execução da obra. Empresa Vencedora: 
LOCOS -  Locações e Construções Eireli-ME inscrita no CNPJ sob o n° 
17.364.013/0001-42. R$ 124.128,75 (cento e vinte e quatro mil cento e vinte

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2018.11.19.1. TIPO: TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão 
de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2019 às 08h30min. 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação, proposta técnica 
e jjroposta de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A MODERNIZAÇÃO 
DOS SERVIÇOS CADATRAIS E FISCAIS DO MUNICÍPIO E DA 
GESTÃO TERRITORIAL URBANA, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE, 
E AS ORIENTAÇÕES DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de 
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TABULEIRO DO NORTE -  AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE 
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.° 03.12.01/2018
- SAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E SERVIÇO DE TRANSLADO DE 
CADÁVERES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
TABULEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DA INCLUSÃO DE 01 
(UM) ITEM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ESTARÁ RECEBENDO 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS, 
EM CONFORMIDADE A CLÁUSULA 22.1.13 DO EDITAL. MAIORES 
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. 
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2018. 
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.26.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia Q2 de janeiro de 2019 às HhOOmm, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E 
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do 
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do 
Carmo Moura -  Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.23.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 03 de ianeiro de 2019 às 08h30min. na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min 
às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de 
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.


